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■
申
告
は
こ
ち
ら
で

●
期
間　

２
月　

日�
〜
３
月　

日

１８

１７

�
（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）

〈
刈
谷
税
務
署
〉
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�
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�
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●
時
間　

午
前
９
時
〜
午
後
５
時

（
終
了
１
時
間
前
ま
で
に
来
場
し
て

く
だ
さ
い
）

〈
市
役
所
大
会
議
室（
申
告
相
談
）〉
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●
時
間　

午
前
９
時
〜
午
後
４
時

※
市
役
所
西
会
館
・
市
役
所
向
か
い

の
駐
車
場
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

■
こ
ん
な
場
合
は
申
告
を
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①
営
業
、
農
業
、
そ
の
他
の
事
業
所

得
が
あ
る

②
家
賃
、
地
代
な
ど
の
所
得
が
あ
る

③
給
与
の
ほ
か
に
所
得
が
あ
る

④
２
か
所
以
上
か
ら
給
与
を
受
け
取

っ
て
い
る

⑤
生
命
保
険
の
満
期
や
解
約
な
ど
の

所
得
が
あ
る

⑥
株
式
な
ど
の
配
当
所
得
が
あ
る

⑦
所
得
税
の
源
泉
徴
収
を
さ
れ
て
い

な
い
日
雇
い
賃
金
な
ど
を
受
け
取
っ

て
い
る

⑧
土
地
、
建
物
な
ど
の
譲
渡
所
得
が
あ
る

⑨
公
的
年
金（
厚
生
年
金
・
国
民
年
金
・

共
済
年
金
）な
ど
の
所
得
が
あ
り
、

社
会
保
険
料
な
ど
の
控
除
を
受
け
る

■
申
告
書
を
発
送
し
ま
す
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■
申
告
に
は
何
が
必
要
？

①
申
告
書（
事
前
に
届
い
た
も
の
が

あ
る
場
合
）

②
収
入
金
額
の
わ
か
る
も
の（
源
泉

徴
収
票
な
ど
）

③
社
会
保
険
料（
国
民
健
康
保
険
税
、

介
護
保
険
料
な
ど
）の
支
払
金
額
が

わ
か
る
も
の

④
生
命
保
険
・
地
震
保
険
・
損
害
保

険
の
支
払
証
明
書

⑤
国
民
年
金
保
険
料
の
控
除
証
明
書

⑥
筆
記
用
具
・
電
卓

⑦
認
め
印

⑧
昨
年
の
申
告
書
の
控
え
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配
偶
者
控
除
、
配
偶
者
特
別
控
除
を

受
け
る
が
配
偶
者
に
収
入
が
あ
る�

配
偶
者
の
所
得
金
額
の
わ
か
る
も
の

（
源
泉
徴
収
票
な
ど
）

所
得
税
が
還
付
に
な
る�
還
付
口
座

（
申
告
者
本
人
名
義
）の
金
融
機
関
名
、

支
店
名
、
口
座
番
号
の
わ
か
る
も
の

■
国
民
健
康
保
険
税
・
介
護
保
険
料

の
納
付
額
証
明
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●
問
い
合
わ
せ　

国
民
健
康
保
険
税
・

介
護
保
険
料（
市
に
納
付
し
た
人
）▼
国

保
年
金
課　

国
民
年
金
保
険
料
▼
刈
谷

社
会
保
険
事
務
所（�
〈　

〉２
１
１
１
）

２１

※
介
護
保
険
料
が
年
金
か
ら
引
き
落

と
さ
れ
る
人
は
、
源
泉
徴
収
票
に
納

付
額
の
記
載
が
あ
り
ま
す
。

広報あんじょう　2008.1.15 �

出張申告相談会場（時間：午前９時～午後４時）
対象地区（町）ところとき

１月
小川、姫小川、野寺、寺領、木戸、藤井

桜井公民館
２８日�

桜井、東、藤野、堀内２９日�
箕輪、福釜

西部公民館
３０日�

高棚、榎前３１日�
２月

今池、住吉、篠目、井杭山、池浦作野公民館１日�
和泉、城ヶ入

南部公民館
５日�

東端、根崎、石井６日�
二本木、美園、緑、二本木新、三河安城
三河安城本、三河安城東、三河安城南

二本木
公民館

７日�

新田、弁天、新明、三別、平貴東部公民館８日�
浜屋、東栄、今本

北部公民館
１２日�

里、橋目、柿　、尾崎、宇頭茶屋１３日�
上条、西尾、東尾、河野
古井、東新、浜富、東明

安祥公民館１５日�

※桜井公民館の駐車場混雑時は、ＪＡあいち中央桜井支店
の駐車場をご利用ください。

問
い
合
わ
せ
▼

市
税
課

広報あんじょう　2008.1.15�
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●
対
象
�

次
の
①
②
を
満
た
す
人

①
平
成　

年
度
市
県
民
税
の
課
税
所

１９

得
金
額
が
、
所
得
税
と
市
県
民
税
の

人
的
控
除
額
差
の
合
計
額（
分
離
課

税
分
を
除
く
）よ
り
多
い

②
平
成　

年
度
市
県
民
税
の
課
税
所

２０

得
金
額
が
、
所
得
税
と
市
県
民
税
の

人
的
控
除
額
差
の
合
計
額（
分
離
課

税
分
を
含
む
）以
下

●
申
告
期
限　

７
月
１
日�
〜
７
月

　

日�
３１●

提
出
先　

平
成　

年
度
分
市
県
民

１９

税
減
額
申
請
書
を
持
っ
て
市
税
課
へ

（
平
成　

年
1
月
２
日
以
降
に
安
城

１９

市
に
転
入
し
た
人
は
、
当
時
住
ん
で

い
た
市
町
村
へ
）

■
老
年
者
非
課
税
措
置
廃
止
に
伴
う

経
過
措
置
の
廃
止
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●受付　職員が申告に必要なものがそろっているか確認し、申告内
容によっては、以下のとおりに案内をします。
①給与所得者の還付申告等�タッチパネルコーナーへ
（確定申告が不要の場合�市県民税の申告へ）
②営業所得、農業所得、不動産所得、土地・家屋・株式などの譲渡
所得、先物取引による雑所得がある�刈谷税務署へ
③住宅借入金等特別控除の確定申告�刈谷税務署へ
※贈与税、相続税、消費税の申告も、刈谷税務署へ。
●記載指導会場　「確定申告書２表」を記入します。「確定申告の手
引き」や、受付でお渡しする「記載方法」を参考にしてください。
●申告相談会場　申告書の作成を職員が補助します。
●タッチパネルコーナー　音声案内に従い、画面を操作するだけで
申告書が作成できます。対象は「①に該当し、かつ�医療費控除を
受ける�中途退職した�２か所以上からの給与所得がある�年末調
整漏れの所得控除がある」のいずれかに該当する人です。
●市県民税の申告　記載指導会場で住所・氏名・所得・控除などを
記載し、申告相談会場へ。

 

■
市
県
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
に

係
る
減
額
措
置
の
創
設

●
対
象
�

次
の
①
②
を
満
た
す
人

①
平
成　

年
〜　

年
に
入
居
し
、
平

１１

１８

成　

年
分
以
降
の
所
得
税
に
住
宅
借

１９
入
金
等
特
別
控
除
の
適
用
が
あ
る

②
平
成　

年
度
の
税
法
改
正
で
所
得

１９

税
が
減
額
と
な
っ
た
影
響
に
よ
り
、

平
成　

年
分
の
所
得
税
か
ら
控
除
し

１９

き
れ
な
か
っ
た
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額

が
あ
る

※
平
成　

年
以
降
に
入
居
し
た
場
合
、

１９

市
県
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
適

用
は
あ
り
ま
せ
ん
。

●
申
告
期
限　

３
月　

日�
１７

※
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
は
最
長
で　

年
２８

度
ま
で
の
市
県
民
税
に
適
用
さ
れ
ま

す
が
、
申
告
は
毎
年
必
要
で
す
。

●
提
出
書
類
�

市
民
税
・
県
民
税
住

宅
借
入
金
等
特
別
税
額
控
除
申
告
書

※
申
告
書
は
、
市
税
課
ま
た
は
市
ホ

ー
ム
ペ
ー
ジ
で
配
布
も
し
て
い
ま
す
。

●
提
出
先　

申
告
書
を
持
っ
て
、
刈

谷
税
務
署
へ（
確
定
申
告
を
し
な
い

場
合
は
申
告
書
に
源
泉
徴
収
票
を
添

付
し
て
市
税
課
へ
）

■
税
源
移
譲
時
の
年
度
間
の
所
得
変

動
に
伴
う
経
過
措
置（
平
成　

年
度

２０

の
み
）
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平
成　

年
度�
３
分
の
２
減
額

１８

平
成　

年
度�
３
分
の
１
減
額

１９

平
成　

年
度�
廃
止

２０

■
市
県
民
税
に
お
け
る
地
震
保
険
料

控
除
の
創
設

●
対
象
�

次
の
①
②
に
該
当
す
る
地

震
保
険

①
本
人
や
配
偶
者
、
そ
の
他
の
親
族

が
所
有
す
る
家
屋（
常
時
居
住
し
て

い
る
も
の
）や
家
財
な
ど
を
保
険
の

目
的
と
し
て
い
る
も
の

②
地
震
な
ど
が
原
因
で
生
じ
た
損
害

に
対
し
て
支
払
わ
れ
る
も
の

控除の計算
控除額支払保険料の額保険の契約区分

支払い金額の２分の１５万円以下地震保険料（Ａ）
のみ ２万５０００円５万円超

支払保険料全額５０００円以下
旧長期損害
保険料（Ｂ）のみ

支払保険料の２分の１＋２５００円５００１円～１万５０００円
１万円１万５０００円超
Ａの２分の１＋Ｂで計算した控
除額　※限度額２万５０００円

Ａが５万円未満
ＡとＢの別々で
契約がある

２万５０００円Ａが５万円以上
※Ｂは平成１８年１２月３１日までに締結したものに適用。一つの契約で
ＡとＢ両方を支払っていた場合はどちらか有利な方の控除を選択。

　国税庁ホームページの「所得税の確定申告書
作成コーナー」で、所得税の確定申告書が簡単
に作成できます。申告書を印刷し、必要書類を
添付すれば、そのまま税務署へ提出することが
できます。（郵送可／刈谷税務署〒４４８－８５２３刈
谷市若松町１丁目４６番地１）
●ＵＲＬ　http://www.nta.go.jp

　所得税・消費税・地方消費税の確定申告・贈
与税の申告に関する電話相談を行っています。
●とき　２月１日�～３月１７日�
●問い合わせ　刈谷税務署（�〈２１〉６２１１）
※自動音声案内に従い、「０」（確定申告テレフォ
ンセンター）を選択してください。


